**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia  
Sacra Et Hvmana**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1626**

De vocis naturalibus vitijs, & virtutibus. Capvt VI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](#)

essondere, etiam non utique vocis sunt vi-  
tia, quia sicutem propter vocem accidunt, huic  
loco subiicitur. Quod vero ad rectam spiri-  
tus, & vocis economiam attinet, nec volibi-  
litate nimis confundenda, quae dicimus, qua-  
& distinctio perit, & affectus, & non  
nunquam etiam verba aliqua sui parte  
fraudantur, cui contrarium est vitium nimiae  
tarditatis. Nam, & difficultatem inueniendi  
fatetur, & segnitia soluit animos, & in quo  
est aliquid temporibus praefinitis aquam per-  
dit. Promptum sit os non praecipit: moderatū  
non lentum. Spiritus quoque, nec crebro re-  
cepitus concidat sententiam, nec eo usque tra-  
hatur, donec deficiat. Nam, & deformis est  
consumpti illius sonus, & respiratio sub aqua  
diu pessi similis, & receptus longior, & non  
opportunitas, ut quia siar, non ubi volumus,  
sed ubi necesse est. Hac Fabius.

*De vocis naturalibus virtutib; & virtutibus.*

## CAPVT VI.

*Vox nigrans*: **I**vlius Pollux Onomastici lib. 2. ca. 26. vi-  
*qua?* ginti fermē vitia enumerauntur, quibus mala  
vox appellari solet.

Prima et *lata* nigra, hoc est obscura trāslatione ducta ab oculis, ad aures. Nam ut nigrum signū oculos afficit, ita hæc vox diffīcilius in aures penetrat, & secum minus habet amoenitatis, imò tristis retinet quidam horroris.

**et** fusca, vel subnigra, differt quidem à nigra quod minus habeat obscuritatis, sed tamen à puræ vocalitatis nitore longe abest.

*Ad hanc inanem, quales esse solent aliquando robustissime voces, cum quibus raro miscetur iucunditas. Et id in Cassio Seuero mirabile fuisse memorat Seneca, quod valentissime vocis retineret suavitatem. Haec enim inter se raro conuenient, ut eadem vox sit suavis, & solida.*

Σεικρέ pusilla dicitur à Quintiliano , quæ  
τύπον excise , & rægrandi opponitur . Ta-  
lis est eorum , qui pipire magis videntur , quā  
loqui .

*Spira angusta, quæ veluti per arctum gutturis canalem tenuster eliciatur, nec aures implet auditorum.*

**auribus importunè molesta est.**

**A**spendius subsurda vocatur à Fabio, quæ ut Aspendius eitharista sonum intus retinet, nec vocales habet emissiones.

Euzikumēn confusa, nec plenē articulatis  
sonis distincta.

*Emelias abscon , discrepans, & inconcina.*

*Amit's neglecta, sine nitore, & palestra.  
Avaywy@ rudis, & intractabilis, quales esse  
solent pulli equorum effrænes.*